



ГУБЕРНАТОР ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 29.11.2023 № 324
г. Ярославль

О внесении изменений
в отдельные указы
Губернатора области

1. Внести в указ Губернатора области от 09.09.2013 № 481 «О ежегодном областном конкурсе "За лучшую работу в области обеспечения качества"» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «физической культуры и спорта, молодежной политики, культуры и туризма, транспорта, инвестиционной и промышленной политики, занятости населения» заменить словами «инвестиций и промышленного комплекса».

1.2. В Положении о ежегодном областном конкурсе «За лучшую работу в области обеспечения качества», утвержденном указом:

1.2.1. В пункте 2.1 раздела 2 слово «департамент» заменить словом «министерство».

1.2.2. В пункте 5.5 раздела 5 слова «областной целевой программы "Развитие промышленности Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности" на 2017 – 2020 годы, утвержденной постановлением Правительства области от 17.03.2017 № 217-п "Об утверждении областной целевой программы "Развитие промышленности Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности" на 2017 – 2020 годы"» заменить словам «подпрограммы "Развитие промышленности Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности" на 2021 – 2027 годы, приведенной в приложении 1 к государственной программе Ярославской области "Развитие промышленности в Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности" на 2021 – 2027 годы, утвержденной постановлением Правительства области от 28.12.2020 № 1028-п "Об утверждении государственной программы Ярославской области "Развитие промышленности в Ярославской области и повышение ее конкурентоспособности" на 2021 – 2027 годы"».

2. Внести в указ Губернатора области от 05.05.2014 № 181 «О проведении ежегодного областного конкурса "Лучшие промышленные предприятия Ярославской области"» следующие изменения:

2.1. В пункте 3 слова «Департаменту инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «Министерству инвестиций и промышленности».

2.2. В пункте 5 слова «первого заместителя Председателя Правительства области Авдеева М.А.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы инвестиций и промышленного комплекса.».

2.3. В Положении о ежегодном областном конкурсе «Лучшие промышленные предприятия Ярославской области», утвержденном указом:

2.3.1. В пункте 1.3 раздела 1 слова «департамент инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности Ярославской области (далее – департамент)» заменить словами «министерство инвестиций и промышленности Ярославской области (далее – министерство)».

2.3.2. В абзаце первом пункта 2.7, абзацах третьем и восьмом пункта 2.9 раздела 2, пункте 4.1 раздела 4 слово «департамент» в соответствующих падежах заменить словом «министерство» в соответствующих падежах.

3. Внести в указ Губернатора области от 17.06.2021 № 169 «Об областном конкурсе "Лучшие практики наставничества в Ярославской области по итогам 2022 года"» следующие изменения:

3.1. В пункте 4 слова «первого заместителя Председателя Правительства области Авдеева М.А.» заменить словами «заместителя Председателя Правительства области, курирующего вопросы инвестиций и промышленного комплекса.».

3.2. В Положении о проведении конкурса «Лучшие практики наставничества в Ярославской области по итогам 2022 года», утвержденном указом:

3.2.1. В пункте 2.1 раздела 2, абзаце первом подпункта 4.1.1 пункта 4.1, подпункте 4.3.10 пункта 4.3 раздела 4 слова «департамент инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» в соответствующих падежах заменить словами «министерство инвестиций и промышленности» в соответствующих падежах.

3.2.2. Пункт 5.5 раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.5. Расходы на проведение конкурса осуществляются организатором конкурса за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных на данное мероприятие в областном бюджете на соответствующий финансовый год, в рамках реализации региональной целевой программы "Повышение производительности труда в Ярославской области" на 2020 – 2024 годы, утвержденной постановлением Правительства области от 26.12.2019 № 945-п "Об утверждении региональной целевой программы "Повышение производительности труда в Ярославской области" на 2020 – 2024 годы".».

3.2.3. В абзаце первом формы согласия на обработку персональных данных (приложение 2 к Положению) слова «департаменту инвестиций, промышленности и внешнеэкономической деятельности» заменить словами «министерству инвестиций и промышленности».

4. Указ вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области

A handwritten signature in black ink, consisting of a large, stylized initial 'М' followed by a horizontal line and a small flourish.

М.Я. Евраев